

**Bestyrelsesmøde
Dansk socialrådgiverforening
Faggruppen Stof**



Dato	1.marts 2023	
Til stede	Carsten, Cathrine, Mia	
Referent	Mia	
Sted	DS Toldbodgade	
Dagsordenspunkt	Referat	Ansvarlig
Siden sidst	Ingen bemærkninger til referat.	
Ny Rusmiddelbehandler uddannelse	<p>Social- og boligstyrelsen har 10.2.2023 offentliggjort Model for fælles rusmiddelbehandleruddannelse. Uddannelsen er modulopdelte og omfatter stof og alkoholområdet. Model for Diplom i Rusmiddelbehandling skal prækvalificeres, og der skal udarbejdes en studieordning.</p> <p>Der fremgår ikke oplysning om forventet start.</p> <p>Aftalt: at vi nærlæser og følger op digitalt om 14 dage.</p>	Alle
10-års plan for psykiatrien/dobbelt diagnose tilbud	<p>Arbejdsgruppe under Sundhedsstyrelsens Sygehusplanlægning vedr. udarbejdelse af faglig visitationsretningslinje holdt møde 13. januar 2023.</p> <p>Vi undersøger om vi kan få udleveret referat fra dette møde.</p> <p>I Slagelse kunne det se ud som om, at regionen overtager det meste af substitution brugerne.</p> <p>Vi drøftede kort TV2's "Pigen på den lukkede". Set i sammenhæng med vores tidligere anbefalinger til politikerne med flere, er det ikke velegnet med behandlingstilbud der ekskluderer mennesker med dobbeltdiagnose, ved stofindtag. Det er netop dette, de er i behandling for og ønsker hjælp til at ophøre med.</p> <p>Sofie Birch, DS, orienterede kort om, at Ditte Brøndum har indlæg i Altinget 2.3.2023: 4 anbefalinger fra socialrådgiverne: Sådan sikrer vi bedre hjælp til mennesker med dobbeltdiagnoser.</p>	Mia/Carsten
Døgntilbud til gravide med rusmiddelforbrug	<p>Der foreligger endnu ikke konkret tilbud.</p> <p>Socialrådgiver fra Familieambulatoriet region Syd har været aktivt støttende på sociale medier ift tilbud i regionen.</p>	Mia

	<p>De har udgivet: ABC om dine rettigheder i substitutionsbehandling. En lille og vejrbestandig bog til lommen.</p> <p>Bogen er med relevant og vigtig viden for borgerne. Men bestemt også for de, der møder potentielle borgere i, og uden for behandling.</p> <p>Mia har deltaget i en podcast serie, omhandlende hvad der skal til, for at mennesker med rusmiddelbrug lykkes, med at blive stoffrie. Er endnu ikke informeret om udgivelsestidspunkt.</p>	
Næste bestyrelsesmøde	31. maj kl. 11.30-15.30 i Toldbodgade.	